

اخبار

ارزش صادرات نفت

در ۵ ماهه اسمال به ۱۹ هزار

میلیارد تومان رسید

سازمان برنامه و بودجه گزارش داد سه‌م صادرات نفت خام و میعانات گازی در ۵ ماهه اسمال ۳ درصد کل منابع بودجه عمومی بوده است.بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۰ از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور منتشر شد. در بخش مقدمه و تبیین شرایط اقتصاد کلان آمده است که سهم ارزش حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی در ۵ ماهه ابتدای سال ۹۹ از کل منابع بودجه عمومی کمتر از ۳ درصد بوده است.براین اساس رقم منابع بودجه عمومی بیش از ۶۴۰ هزار میلیارد تومان بوده که ۳ درصد آن بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد تومان می‌شود.در این مقدمه نوشته شده است: «لرّ» واسط سال ۱۳۹۷ یک‌صدترین تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران بصورت ظالمانه اعمال شد.

شدت این تحریم ها بنحوی بود که کمترین منابع حاصل از صادرات نفت و میعانات گازی طی پنج دهه گذشته در نیمه دوم سال ۱۳۹۸ حاصل شد. این وضعیت با شیوع ویروس کرونا طی چند ماه اخیر تشدید شده به نحوی که، سهم ارزش حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی در پنج ماه ابتدای سال جاری از کل منابع بودجه عمومی کمتر از سه درصد بوده است.علیرغم آنکه سازمان برنامه و بودجه منابع، دولت با سیاست‌های متناسب، هماهنگی کلیه دستگاه‌های اجرایی، همراهی قوا و اتحاد و همدلی مردم، توانست بودجه سال گذشته را بدستاوردهای قابل تحسین به سرانجام برساند. به رغم همه تلاش‌ها، شرایط اقتصادی موجود با بنوعی است که ضرورت دارد دولت مردان با همت مضاعف پیگیر برنامه های اقتصادی از جمله «نقشه راه سال هشتم دولت» و اقدامات عملیاتی اصلاح‌گرایانه باشند، به طوری که شمار «جهش تولید»ه بواقع محقق شود.»

قیمت تخم مرغ به ۳۱ هزار تومان رسید

دبیر ستاد تنظیم بازار کشور سقف قیمت تخم‌مرغ بسته‌بندی را اعلام کرد که بر اساس آن قیمت هر بسته ۳۰ عددی شناسنامه‌دار ۳۱ هزار تومان تعیین شد.«محمد رضا کلامی» گفت: قیمت هر شانه تخم مرغ در جلسه قبلی ستاد تنظیم بازار درب مرغاری ۱۲ هزار تومان و برای مصدف کننده ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان به تصویب رسیده بود که برخی برندها متناسب با کشتش بازار و هزینه های تمام شده، قیمت متفاوتی را روی بسته‌بندی خود درج می‌کردند. وی افزود: امروز مقرر شد تا تخم مرغ ۳۰ عددی بسته بندی شناسنامه دار دارای زنجیره سرد حداکثر ۳۱ هزار تومان، ۲۰ عددی ۲۲ هزار تومان، ۱۵، عددی ۱۸ هزار تومان، ۹ عددی ۱۱ هزار تومان و ۶ عددی هفت هزار تومان عرضه شود که این سقف قیمت است و برندها زیر این شود باید رقابت کنند.در این جلسه همچنین اعلام شد که هزینه خرده فروشی برای واحدهای فروشگاه‌های زنجیره‌ای حداکثر برای ۳۰ عددی، ۲ هزار تومان و ذیل همین قیمت تعیینی خواهد بود، برای تخم مرغ ۲۰ عددی سهم فروشگاه‌های زنجیره ای ۱۵۰۰ تومان، برای ۱۵ هزار هزار تومان، برای ۹ عددی ۶۰۰ تومان و برای ۶ عددی نیز ۴۰۰ تومان است.از ابتدای مهرماه، صادرات تخم مرغ از گمرکات کشور بدون عوارض امکان پذیر نیست و سقف صادرات ۵ هزار تن در ماه تعیین شده است.

تابستان داغ فروش فولاد خراسان با ۷۶ درصد رشد درآمد مالی

رکورد شکنی چشم گیر فروش فولاد خراسان درنیمه نخست سال جاری مجتمع فولاد خراسان با ثبت ۲۳هزار۷۳۲میلیارد تومان فروش در شش ماه نخست اسمال ۲۵۱ درصد رشد درآمد ریالی ناشی از فروش محصولات خود را به ثبت رساند که این رقم در مقایسه با فروش سال قبل در همین مدت، بیش از ۵۶۰ میلیارد تومان افزایش درآمد را برای این شرکت بزرگ بورسی نشان می دهد. «فخاس» درحالی در شش ماه نخست سال، این رشد چشم‌گیر را به ثبت رسانده که فروش سعه ماه تابستان این مجتمع رقم ۱۷۶۳ میلیارد تومان نشان می دهد.رقمی که در قیاس با فروش بیش از ۱۲۰۹ میلیارد تومانی تابستان پارسال ، حاکی از میانگین رشد قابل توجه ۴۵ درصدی است.عملکرد فروش این نماد موفق بورسی در ماه شهریور نیز به روال ماه های پیش از آن به روند مستقیم رشد ادامه داده و با ۴۵ درصد رشد و ثبت فروش ۶۲۶ میلیارد تومانی ، مبلغ قابل توجه بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان فروش نسبت به ماه مشابه پارسال را نشان می دهد. این رشد چشم گیر فروش محصولات در حالی اتفاق افتاده که با توجه به شیوع کرونا و عدم فعالیت مطلوب بازار های کالایی در ماه فروردین، فروش محصولات فولادی در کشور، از جمله محصولات فولاد خراسان کاهش چشم‌گیر را تجربه کرد اما باین وجود، فولاد خراسان با فروش بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومانی در بهار ۱۳۹۹، توانست اندکی بیش از بهار پارسال منابع ریالی از بازار حاصل کند و در پی آن باعملکردی خیر ه کندنده در تابستان اسمال رشد فروش خود را در سه ماهه دوم دام ۳۰درصد به ۴۵ درصد برساند. به این ترتیب همه ارقام، حاکی از تابستانی پررونق برای نماد «فخاس» است.تابستانی که در مقایسه با بهار همین سال، رشدی بیش از ۷۶ درصدی را در فروش محصولات بزرگترین قطب صنعتی شرق کشور به ثبت رسانده است. گفتنی است که ماه‌های تیر یا ثبت بیش از ۶۴۷ میلیارد و شش‌هفتاد و سه میلیارد تومان فروش، سال ۱۳۹۹ با ثبت رقم ۳۳۶ میلیارد تومان فروش، به ترتیب بر لیخندترین روزهایی بازار به عرضه محصولات مجتمع فولادخراسان بوده‌اند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به طرح تأمین کالاهای اساسی گفت: مجلس طبق این طرح پیگیر ارائه سبد رایگان به ۲۰ میلیون نفر و سبد کالا با ۵۰ درصد تخفیف به ۴۰ میلیون نفر است.

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه، ۸ مهر) مجلس و در جریان بررسی کلیات طرح تأمین کالاهای اساسی اظهار داشت: هیچ‌کس شک ندارد که ما به عنوان نمایندگان مردم با پای برهنه باید کالاهای اساسی را در خانه‌ها به آنها برسانیم. طوی افزود: ما طرحی را تهیه کردیم که ۲۰۰ نفر از نمایندگان با فوریت آن و ۲۰۰ نفر با اولویت آن موافقت کردند؛ در این طرح پیش‌بینی شده که ۳۰ هزار میلیارد تومان منابع اختصاص دهیم که از این منابع به ۲۰ میلیون نفر در کشور که در تهیه غذای روزمره خود با مشکل مواجه‌اند، کالاهای اساسی را برسانیم و سبد کالا با ۵۰درصد قیمت را برای ۴۰ میلیون نفر دیگر تأمین کنیم. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح کرد: بر

با توافقات صورت گرفته برای ترخیص کالا از گمرک و بنادر ، صاحبان کالاهای اساسی، مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و اجزا و قطعات یدکی خط تولید باید در اسرع وقت و طبق شرایط تعریف شده نسبت به تمهیدات لازم جهت ترخیص کالاهای اقدام کنند.

با توجه به موانعی که در رابطه با ترخیص کالاهای دیو شده در گمرک و بنادر وجود داشت که عمده آن نیز به مسائل ارزی برمی‌گشت، طی بازدیدید اخیر معاون اول رییس جمهور و جمعی از نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت راه و شهرسازی و گمرک از بندر شهید رجایی بندرعباس تصمیماتی در راستای رفع موانع و ترخیص سریع کالاهای اتخاذ شد.

در رابطه با کالاهای اساسی که موجودی آنها به حدود ۳،۵ میلیون تن می‌رسد قرار شد که بانک مرکزی در مورد اقلام کالاهایی که با صورت اعتباری خریداری و اعلامیه تأمین ارز برای آنها صادر شده به سرعت از گمرک خارج خواهند شد.همچنین درباره کالاهایی که هنوز اسناد به دست خریدار نرسیده و مشکل انتقال ارز داشتند نیز نسبت به تأمین ارز آنها اقدام می شود.

در مورد کالاهای غیراساسی نیز که حدود ۳،۵میلیون تن در گمرک و بنادر موجودی دارند، مقرر شد متعاقب نظر وزارت

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد:

برنامه مجلس برای اعطای یارانه جدید



اساس تبصره ۱۴ طرح دولت به ۶۰ میلیون نفر کارت الکترونیک داده و هر ماه کمک‌های میبشتی را به حساب آنها واریز می‌کند، ما از میان این ۶۰ میلیون می‌خواهیم به ۲۰ میلیون نفر سبد کالای رایگان و به ۴۰ میلیون نفر با ۵۰ درصد تخفیف این سبد را اختصاص دهیم.

وی اظهار داشت: در قالب اجرای این طرح، مجلس بنا دارد برای ۵ میلیون بازنشسته طبق مواد ۱۲ و ۲۰ برنامه ششم شرایطی

صمت و گمرک و اعلام به بانک مرکزی به قید فوریت نسبت به تأمین منشأ ارز این اقلام اقدام و ترخیص شوند.

اما تازه‌ترین اعلام ارونتی – معاون فنی و امور گمرکی – از اعلام شرایط برای ترخیص کالاهای اساسی، مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و اجزا و قطعات یدکی خط تولید با توجه به تصمیمات اخذ شده حکایت دارد.

بر این اساس صاحبان کالاهای اساسی، مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای، اجزا و قطعات یدکی خط تولید دارای قبض انبار تا تاریخ پنج مهرماه ۱۳۹۹ که بدلیل عدم امکان اخذ و ارائه کد رهگیری بانک مرکزی، صاحبان کالاهای اساسی گروه یک اعلام می‌توانند با رعایت شرایط مربوطه نسبت به اخذ و ارائه اعلامیه تأمین ارز اعتباری اقدام و کل کالا را از گمرک ترخیص کنند.

آن طور که ارونتی اعلام کرده با توجه به این‌که درخواست‌های دریافتی جهت اقدامات بعدی از جمله تشخیص اولویت و اعلام به بانک مرکزی جهت ادامه فرآیندهای مربوطه ظرف همان روز از سوی گمرک به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال می‌شود لازم است در ارسال درخواست فوراً اقدام کنند.

اما درخواستی که صاحبان کالا برای ترخیص فوری دارند

حداکثر تا دو هفته آینده کالاهای اظهار شوند

از سویی دیگر صاحبان کالاها اگر تاکنون نسبت به اظهار آن اقدام نکرده‌اند باید در اسرع وقت و ظرف حداکثر دو هفته آینده نسبت به اظهار این اقلام به گمرک اقدام تا در انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا تسریع شود.

البته معاون فنی و امور گمرکی ایران در رابطه با استفاده

را مهیا کند که ۹۰ درصد حقوق مشاغل هم‌تراز خود را دریافت کنند. ۱۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت این بخش با کمبود منابع مواجه‌ایم البته در کنار آن ۱۰ هزار میلیارد تومان برای کمک به دولت در بخش عمرانی در نظر گرفتیم که از این بخش هزاران پروژه معادل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تکمیل می‌شود.

حاجی بابایی اظهار کرد: دولت چگونه طبق تبصره ۲ بند (و) این طرح می‌تواند ۵۰ هزار میلیارد تومان پول را بر اساس مصوبه مجلس توزیع کند اما مجلس نمی‌تواند برای ۱۵ هزار میلیارد تومان تصمیم بگیرد، بر اساس تبصره (۱۴) ۲۵۰ هزار میلیارد درآمد و ۲۵۰ هزار میلیارد هزینه وجود دارد اما بر اساس تبصره ۱۴ ، ۲۰ هزار میلیارد به شرکت نفت داده می‌شود که مجلس می‌خواهد از این میزان تنها ۵ هزار میلیارد را برداشت و برای تأمین کالاهای اساسی رایگان در اختیار مردم قرار دهد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: ما در ارتباط با تأمین منابع اجرای این طرح اطمینان ۱۰۰ درصدی داریم البته دولت و کمیسیون می‌توانند فرصت یک هفته‌ای بدهند.

از تسهیلات ترخیص اعتباری کالاهای اساسی که از جمله تصمیمات اتخاذ شده در این رابطه بوده نیز گفته که قبلا این اجازه داده شده بود تا پنج قلم کالای اساسی بدون کد رهگیری بانک امکان ترخیص از گمرک داشته باشند ولی با توجه به اعلام آمادگی بانک مرکزی، صاحبان کالاهای اساسی گروه یک می‌توانند با رعایت شرایط مربوطه نسبت به اخذ و ارائه اعلامیه تأمین ارز اعتباری اقدام و کل کالا را از گمرک ترخیص کنند.

آن طور که ارونتی اعلام کرده با توجه به این‌که درخواست‌های دریافتی جهت اقدامات بعدی از جمله تشخیص اولویت و اعلام به بانک مرکزی جهت ادامه فرآیندهای مربوطه ظرف همان روز از سوی گمرک به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال می‌شود لازم است در ارسال درخواست فوراً اقدام کنند.

اما درخواستی که صاحبان کالا برای ترخیص فوری دارند

باید چند مورد را در بر گیرد از جمله در قالب مصوبات سفر

معاون اول رییس جمهور و صرفا در چارچوب کالاهای اساسی، مواد اولیه، کالاهای واسطه‌ای و اجزا و قطعات یدکی خط تولید بوده و متضمن شماره ثبت سفارش، شماره سریال، نام کالا، گروه کالایی، ارزش کالا، نام و شرکت تولید بازرگانی و تاریخ قبض انبار باشد.

یک اقتصاددان: بازگشت کوپن تورم زاست

بودجه تأمین شود. در این شرایط، با اجرای طرح کالابرگ ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر هم به آن اضافه می‌شود.

وی با بیان اینکه محاسبات نشان می‌دهد به ازای هر ۱۰ هزار میلیارد تومان اضافه شدن به کسری بودجه به همان اندازه پایه پولی افزایش پیدا خواهد کرد و با تأخیر زمانی کوتا‌مدتی سه تا چهار واحد درصد به تورم افزوده خواهد شد، تصریح کرد: به عبارت دیگر با اضافه شدن ۴۰ هزار میلیارد تومان به کسری بودجه، انتظار می رود ۱۲ تا ۱۶ واحد درصد به تورم موجود اضافه شود؛ بنابراین اجرای این طرح قرار گرفتن کشور در مسیر اپرتورم را تسهیل خواهد کرد. مروی در ادامه درباره دیگر ایرادات این طرح گفت: در صورت اعطای یارانه کالایی باید مشخص شود چه کالاهایی مشمول یارانه می‌شود که این خود محل فساد و رانت است؛ چراکه تولیدکنندگان کالاهای مختلف می‌خواهند کالای خود را جزو کالاهای اساسی به حساب آورند. از طرف دیگر اینکه چه کسانی قرار است این کالا را توزیع کنند خود محل توزیع رانت خواهد شد. ضمن اینکه ممکن است در مواردی این کالابرگ به خانواده‌هایی تخصیص پیدا کند که استحقاق آن را نداشته باشند؛ بنابراین پیشنهاد من این است که یارانه به صورت نقدی پرداخت شود و شناسایی مشمولان هم با توجه به آخرین تجربیات وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی اصلاح شود.

به جای کالابرگ، منابع ارز ترجیحی را به صورت یارانه نقدی بین اقشار کم درآمد توزیع کنیم

وی در پایان با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی کشور یکی از اولویات باید حمایت از خانواده‌های کم‌درآمد باشد، پیشنهاد کرد که دولت به جای تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی که محل فساد شده و نفع آن هم به خانواده‌های کم درآمد نمی رسد، آن را حذف کند و منابع آزاد شده را به صورت یارانه نقدی به خانواده های کم درآمد پرداخت کند.

کفاف هزینه های زندگی خانوارهای کارگری را نمی دهد، برای سال آینده هم انتخابات ریاست جمهوری را در پیش داریم و صرفنظر از شرایط سیاسی و تحولات بیرونی، مولفه های اقتصادی لازم را تثبیت شرایط در اختیار نداریم بنابراین افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارمندان با توجه به عقب‌رابط پیش بینی بودن شرایط امکان بازرگانی محدود دارد.

تصمیم گیری های یکسان مزدی در نظام تعیین دستمزد
وی خاطرنشان کرد: اسمال در بحث حقوق کارمندان و بازنشستگان دویار دستمزد‌ها را افزایش دادیم؛ یکی بر اساس مصوبه مجلس که حقوق هیچ حداقل‌گیری کمتر از دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نباشد و دوم بحث همسان سازی حقوق ها که برای بازنشستگان کشوری و لشگری صورت گرفت ولی در شورای عالی کار فقط یکبار دستمزد کارگران را افزایش دادیم. در حالی که در نظام تعیین دستمزد باید برای همه گروهها یکسان تصمیم گیری کنیم تا حواشی پیش آمده در خصوص تعیین دستمزد کارگران را شاهد نباشیم.

به گفته این کارشناس حوزه کار، در شرایطی که بسیاری از کارخانه های تولیدی مثل خودروسازی و لوازم خانگی به افزایش قیمت‌ها و تغییر تعرفه ها روی آورده اند چرا نباید دستمزد کارگران هم مشمول بازنگری شود.

کاهش شرکت‌های واردکننده نهاده‌های دامی

وی با اشاره به قیمت ۲۵ هزار تومانی هر کیلو مرغ در بازار اظهار داشت: بخش خصوصی از اردیبهشت ماه نسبت به این مساله هشدار داده بود کم‌اینکه اکنون فعالان بخش خصوصی نسبت به کمبود مرغ در یک ماه آینده هشدارهای لازم را می‌دهند اما ظاهرا گوش شنوایی برای شنیدن مشاوره‌های بخش خصوصی نیست.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران گفت: بخش خصوصی نسبت به شرایط اقتصادی کشور و مردم بسیار دغدغه مند است اما زمانی که چرخه معیوب تصمیم گیری تا اجرا اصلاح نشود این معضلات از میان برداشته نخواهد شد. خلیلی افزود: بخش خصوصی نسبت به وقوع چالش‌های اقتصادی هشدارهای لازم را از مدت‌ها قبل اعلام کرده است اما بی تفاوتی مسئولان نسبت به این هشدارها نشان می‌دهد یا نمی‌توان برای بهبود شرایط اقتصادی کشور چاره اندیشی کرد و یا اینکه کسی در فکر یافتن راهکاری برای خارج کردن اقتصاد از شرایط فعلی نیست.

اخبار صنعت

روزنامه‌اخبار صنعت ■ چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹ ■ شماره ۱۵۰۵

اخبار

چقدر کالای اساسی در انبارهای بنادر است؟

رییس سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حال حاضر موجودی کالاهای اساسی در بنادر کشور که البته عمده آن در بندر امام خمینی (ره) است، به حدود سه میلیون تن می‌رسد و باید اکثری کتیم که تخلیه و بارگیری آن به استان‌های کشور سرعت بیشتری پیدا کند.

محمد راستاد اظهار کرد: از ابتدای اسمال تا کنون بیش از ۶۰ میلیون و ۳۵ هزار و ۶۱۴ تن میزان تخلیه و بارگیری انواع کالا در بنادر کشور بوده است که از این میزان ۱۵ میلیون و ۱۸۲ هزار و ۹۰۴ تن واردات کالاهای غیر نفتی و ۱۶ میلیون و ۹۷۸ هزار و ۱۶۷ تن صادرات غیر نفتی صورت گرفته است.وی افزود: میزان تخلیه و بارگیری کانتینری نیز در این بازه زمانی ۸۰۵ هزار و ۲۶۹ TEU (واحد اندازه گیری ظرفیت کانتینر) بوده است و میزان موجودی انبارهای بنادر کشور از همین نظر ۹۵ هزار و ۵۳۲ TEU است.رییس سازمان بنادر و دریانوردی درباره میزان موجودی انبارهای بنادر کشور از حیث کالاهای غیر کانتینری و کالاهای اساسی نیز گفت: هم اکنون شش میلیون و ۹۶۰ هزار و ۸۴۰ تن کالاهای مختلف غیر کانتینری و سه میلیون و ۴۷۱ هزار و ۶۴ تن کالای اساسی در انبارهای بنادر موجود است و معمولاً در بازه‌های زمانی مختلف میزان موجودی انبارهای بنادر بین دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن تا سه میلیون و ۱۰۰ هزار تن بوده است.راستاد در پاسخ به سوالی درباره اینکه چرا برخی اوقات کالاهای وارداتی در بنادر متوقف می‌شود، گفت: در لحظه ورود کشتی‌ها و تخلیه محموله‌ها و انتقال آن‌ها به انبارهای بنادر تاخیر و کندی وجود ندارد و این فرآیند با حداکثر سرعت ممکن و بالاترین نرم‌های عملیاتی انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه واردکنندگان تعمداً و برای گران شدن محصولی، کالای خود را در بنادر نگه نمی‌دارند، تأکید کرد: در تخلیه کالاهای بنادر و بارگیری آن‌ها به استان‌های مختلف نیز باید مکانیسمی اندیشیده شود تا با سرعت بیشتری این اتفاق بیفتد اما رویه نسبتاً متعادلی در این زمینه وجود دارد و به محض خروج محموله ورود و تخلیه آن‌ها را داریم.

از سوی دیگر همه دستگاه‌های متولی تلاش می‌کنند تا حداکثر سرعت ممکن در تخلیه این کالاها و توزیع موبرگی آن در کشور اتفاق بیافتد و مشکلی از این نظر وجود ندارد.

استقبال قابل توجه بازار کالایی کشور از محصولات فولاد خراسان

مجتمع فولاد خراسان با افزایش ۷۷ درصدی حجم عرضه محصولات خود در بورس کالا، ۲۴۴ درصد رشد ریالی را در ارزش فروش محصولات خود در شش ماه نخست سال جاری کسب کرد.رشد اقبال به محصولات بزرگ ترین قطب صنعتی شرق کشور در بورس کالای ایران رخ می دهد، که عرضه محصول فولاد خراسان در این بازار کالایی با رشد بیش از ۱۲۰هزارتنی صورت گرفته است. اطلاعات منتشر شده از سوی منابع رسمی بورس کالای ایران، حاکی است که ارزش ریالی محصولات عرضه شده مجتمع فولاد خراسان رشد ۲۴۴ درصدی را در نیمه نخست سال جاری برای اولین بار تجربه کرد و نام این شرکت را به عنوان یکی از برترین مجموعه های صنعتی و معدنی کشور در رشد عرضه، فروش و ارزش ریالی حاصل شده ثبت کرد.

مديرعامل مجتمع فولاد خراسان، افزایش تقاضای محصولات شرکت در بورس کالای ایران را ناشی از واقعیت های بازار، جایگاه محصولات این شرکت به لحاظ کیفی نزد مشتریان و مسئولیت پذیری شرکت در برابر کسریان محصولات خود عنوان کرد.

بزرگ غفوری با اشاره به بالا رفتن قابل توجه حجم معاملات این شرکت در بورس کالا گفت: سود ناشی از این رشد فروش مستقیماً ناشی از افزایش ارزش افزوده محصولات ماست اما «منفعت عمومی» این افزایش عرضه را نباید از نظر دور داشت که ارتقایی شفافیت، کمک به کشف قیمت های منصفانه و حفظ تعادل بازار از مهم ترین شاخص های منفعت عمومی در این عرصه است.

حجم معاملات فولاد خراسان در رینگ صنعتی فولاد خراسان در شش ماه اول اسمال در حالی به رقم ۲۸۶هزار و ۳۱۶ تن رسیده است، که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۶۱هزار و ۸۶۴ تن بوده است.

درآمد فولاد خراسان از فروش محصولات خود در بورس کالا نیز قریب به ۲،۵ برابر شده و از آغاز و ۲۵۴ میلیارد ریال برای شش ماه نخست سال قبل به بیش از ۲،۱هزار و ۵۰۰میلیارد ریال در نیمه سال جاری رسیده است.

این در حالی است که ارزش فروش فولاد خراسان در شهریورماه هم رشد چشم گیری نسبت به ماه های پیش از آن داشته است، چرا که رشد این رقم در پنج ماه نخست سال ۲۰۷ درصد بوده است که ارزیابی‌ها در پایان شهریور رقم ۲۴۴ درصد را نشان می دهد. گفتنی است علاوه بر استقبال خریداران از محصولات ارایه شده در بازار رقابتی، محصولات دغدغه مجتمع فولاد خراسان معمولاً با استقبال و پیشنهاد قیمتی بالاتری در میان شرکت های هم تراز رو به رو می شوند. تقاضای سنگین به ویژه نسبت به سبد میلگرد شرکت در رینگ صنعتی بورس کالا در صورت نداهم، رشد چشم گیری سودآوری نهایی فولاد خراسان در سال مالی جاری کاملاً بدیهی خواهد بود.